
Unijny Kodeks Celny POZ.    57 

METRYCZKA SPRAWY 

Zagadnienie z zakresu:  

Podatek VAT w procedurze uszlachetniania czynnego 

Opis zagadnienia:    

Jesteśmy firmą z branży lotniczej, która w ramach posiadanego pozwolenia na zastosowanie 
gospodarczej procedury celnej/szczególnego przeznaczenia korzysta z art. 544 Rozporządzenia 
Wykonawczego do Wspólnotowego Kodeksu C (RWKC). Uczestniczyliśmy ostatnio w kilku szkoleniach 
dotyczących zmian po 1 maja br., z których wynikało, że art. 544 RWKC w „nowym brzmieniu” będzie 
miał zastosowanie nie tylko do branży lotniczej, ale rozszerzony będzie na inne branże. Z drugiej strony 
w kwestii podatku VAT dowiedzieliśmy się, że powstanie obowiązek podatkowy w momencie rozliczenia 
procedury, czyli w dniu sprzedaży/wywozu wyprodukowanego towaru. Obecnie ten obowiązek 
podatkowy nie istnieje, co sprawia, że firmy z branży lotniczej stosujące gospodarcze procedury celne są 
bardziej konkurencyjne. Czy przewiduje się wyjątek dla branży lotniczej i zaniechanie poboru podatku 
VAT? 

Stanowisko w tej sprawie jest dla nas istotne, gdyż stosowanie art. 544 w nowej rzeczywistości ze 
względów ekonomicznych nie będzie dla nas opłacalne. 

Data zgłoszenia zagadnienia: Data ostatniej aktualizacji: 23.09.2016 

Departament odpowiedzialny za zagadnienie:  

Departament Podatku od Towarów i Usług 

Wydział odpowiedzialny za prowadzenie 
sprawy:  

 

STANOWISKO W SPRAWIE 

Opis stanu faktycznego:  

 

Podstawy prawne 

 krajowe:  ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 
710, z późn. zm.), zmieniona art. 13 ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo 
celne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1228) 

 unijne: 

- art. 324 Rozporządzenia Wykonawczego (IA).  

Stanowisko:  

Istotnie, dotychczasowy zakres przepisu art. 544 RWKC uległ zmianie (poszerzeniu). Jego 
odpowiednikiem jest od 1 maja 2016 r. przepis art. 324 Rozporządzenia Wykonawczego (IA). 

Z punktu widzenia przepisów celnych, wystąpienie sytuacji, o której mowa w art. 324 IA uznawane jest 
za powrotny wywóz, tak jak to było dotychczas. 

Nowelą  z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo celne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1228) dokonano zmian w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 
2016 r. poz. 710, z późn. zm.), m.in. w omawianym obszarze, wskazując, że opodatkowaniu podatkiem 
VAT podlega import towarów objętych procedurą uszlachetniania czynnego, w sytuacji gdy nastąpi 
uproszczone zakończenie tej procedury zgodnie z przepisami art. 324 IA. W takim przypadku obowiązek 
podatkowy z tytułu importu towarów powstaje z chwilą zamknięcia procedury uszlachetniania czynnego 
zgodnie z art. 324 IA. 

Zmiana obejmuje podmioty, które stosują uproszczone zakończenia tej procedury, niezależnie od 
branży. 

 

 


